
Uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Mniszków                   

na 2025 r.                      

Zgodnie z pismem Nr ST3.4751.6.2025 z Ministerstwa Finansów o przyznaniu dla Gminy 

Mniszków na 2025 rok kwoty 89.031,00 zł na zwiększenie dochodów w 2025 r. Kwota ujęta 

w Załączniku Nr 1 i Załączniku Nr 2. 

Zgodnie z decyzją Nr FB-I.111.3.10.2025 Wojewody Łódzkiego z dnia 3 marca 2025 r.  

zwiększa się plan dotacji celowych na 2025 rok dla gmin województwa łódzkiego na wypłatę 

bonu energetycznego oraz kosztów wypłacania tego bonu. Dla Gminy Mniszków przypada 

kwota 2.889,22 zł, która została ujęta w Załączniku Nr 1 i Załączniku Nr 2.  

 

Pismem Nr SPD-6/25 z dnia 06.03.2025 r. Prezes Stowarzyszenia Dolina Pilicy zwrócił się  

o opłacenie składki członkowskiej płaconej przez samorządy, w wysokości 20.000,00 zł za 

2025r.. W budżecie Gminy Mniszków są zabezpieczone środki w kwocie 15.000,00 zł, więc 

zwiększono plan o 5.000,00 zł co obrazuje Załącznik Nr 2 i Załącznik Nr 6.  

 

W dniu 12.03.2025r. wpłynęły środki na wypłatę świadczeń rodzinnych dla obywateli 

Ukrainy w wysokości 4.798,00 zł i zostały one ujęte w Załącznikach 1,2 i 5. 

W Załączniku Nr 3 wprowadza się plan przychodów w wysokości 138.957,43 zł w tym: 

- przychody jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach - 43.957,43 

zł; 

- wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy – 95.000,00 zł, które zostały 

przeznaczone na częściowe pokrycie planu wprowadzonych  nowych zadań inwestycyjnych, 

co przedstawia Załącznik Nr 4.  

W związku z otrzymaniem decyzji Wojewody Łódzkiego nr FB-I.3111.I.5.2025 z dnia  

31 stycznia 2025 r. należy zwiększyć plan dochodów budżetu państwa związanych                           

z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami                

o kwotę 3.800,00 zł (Załącznik Nr 7).  

 

Dokonano zmian w planie dochodów (Załącznik Nr 1) i wydatków (Załącznik Nr 2) 

budżetowych wynikających z bieżących potrzeb. 

   


